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Parlament Europejski poparł wycofanie 900
mln pozwoleń na emisję CO2
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Parlament Europejski poparł interwencję na rynku handlu
emisjami CO2. Przyjęcie tzw. backloadingu spowoduje podwyższenie kosztów dla wszystkich
gałęzi przemysłu energochłonnego i elektrowni opartych na węglu, w tym oczywiście
sektora chemicznego.

Sprawa dotyczy zawieszenia aukcji 900 mln pozwoleń na emisję CO2 w latach 2013-2015
i przesunięcia ich na lata 2019 - 2020. W zamyśle zawieszenie aukcji ma podnieść ich niską obecnie
cenę i zmobilizować firmy do inwestycji w niskoemisyjne technologie. W tej chwili bowiem dużo
bardziej opłaca się przedsiębiorstwom kupowanie pozwoleń na emisję dwutlenku węgla niż
inwestowanie w nowe technologie. Tyle tylko, że decyzja większości europarlamentarzystów (344
głosowało za, 311 było przeciw, a 46 wstrzymało się od głosu) jest ingerencją w rynek, który sam
ustalił cenę pozwoleń na ok. 4 euro, a nie tak jak chcą brukselscy urzędnicy na 30 – 40 euro. Polska
konsekwentnie sprzeciwia się backloadingowi i wskazuje, że może narazić on naszą gospodarkę na 1
mld euro straty w latach 2013 - 2020.

Szanse na odrzucenie projektu jeszcze istnieją – ostateczną decyzję podejmie Rada UE – ale wiele
państw akceptuje przyjęte rozwiązanie. Dodatkowo w tej sprawie państwom nie przysługuje weto,
więc Polska może tylko budować koalicję. Jeśli jednak projekt poprą Niemcy, a to prawie pewne,
wówczas rzecz będzie w zasadzie przesadzona.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl
https://laboratoria.net/przemysl/18461.html
Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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